
 

                                Прейскурант стоматологических услуг  

                                          ООО «Профидент» 

 
Прейскурант составлен согласно Приказа Министерства здравоохранения РФ 

От 13.10.2017г. № 804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг» 

 

Код услуги Наименование услуги Стоимость услуги 

А02.07.002 

 

А02.07.005 

А02.07.006 

А02.07.007 

А02.07.008 

 

А02.07.010.001 

А11.07.011 

 

А11.07.022 

 

А11.07.027 

А16.07.002.001 

 

А16.07.002.002 

 

 

А16.07.002.003 

 

 

А16.07.002.004 

 

 

 

А16.07.002.005 

 

А16.07.002.006 

 

 

А16.07.002.009 

А16.07.002.010 

 

 

А16.07.002.011 

 

 

А16.07.002.012 

 

Исследование кариозных полостей с помощью 

стоматологического зонда 

Термодиагностика зуба 

Определение прикуса 

Перкуссия зубов 

Определение степени патологической подвижности 

зубов 

Снятие оттиска с одной челюсти 

Иньекционное ведение лекарственных препаратов в 

челюстно-лицевую область 

Аппликация лекарственного препарата на слизистую 

оболочку полости рта 

Наложение девитализирующей пасты 

Восстановление зуба пломбой I, II, V,VI класс по 

Блэку с использованием стоматологических цементов 

Восстановление зуба пломбой I,II,III,V,VI класс по 

Блэку с использованием материалов химического 

отверждения 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием стоматологических цементов 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов химического 

отверждения 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием стеклоиномерных цементов 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов химического 

отверждения 

Наложение временной пломбы 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI  класс по 

Блэку с использованием материалов из 

фотополимеров 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров 

100р. 

 

100р. 

100р. 

100р. 

 

100р. 

300р. 

 

300р. 

 

100р. 

500р. 

 

800р. 

 

 

1.000р. 

 

 

800р. 

 

 

 

1.000р. 

 

1500р. 

 

 

1.500р. 

300р. 

 

 

2.000р. 

 

 

2.000р. 

 

4.000р. 



 

А16.07.008.001 

А16.07.008.002 

 

А16.07.009 

А16.07.010 

А16.07.023 

 

А16.07.030 

 

А16.07.030.001 

 

А16.07.030.002 

 

А16.07.030.003 

 

А16.07.031 

 

А16.07.032 

 

А16.07.033 

 

А16.07.035 

 

А16.07.036 

А16.07.052 

А16.07.053 

А16.07.056 

 

А16.07.057 

А16.07.082 

А16.07.082.001 

 

А16.07.082.002 

 

А16.07.091 

А16.07.093 

А16.07.094 

А23.07.002.001 

 

А23.07.002.002 

А23.07.002.004 

А23.07.002.008 

А23.07.002.028 

А23.07.002.030 

А23.07.002.031 

А23.07.002.032 

А23.07.002.033 

А23.07.002.037 

 

А23.07.002.038 

 

А23.07.002.040 

 

 

 

 

 

Пломбирование корневого канала зуба пастой 

Пломбирование корневого канала зуба 

гуттаперчивыми штифтами 

Пульпотомия(ампутация коронковой пульпы) 

Экстирпация пульпы 

Протезирование зубов полными съемными 

пластинчатыми протезами 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

корневого канала 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

хорошо проходимого корневого канала 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

плохо проходимого корневого канала 

Временное пломбирование лекарственным 

препаратом корневого канала 

Восстановление зуба пломбировочными материалами 

с использованием анкерных штифтов 

Восстановление зуба коронкой с использованием 

композитной культевой вкладки на анкерном штифте 

Восстановление зуба коронкой с использованием 

цельнолитой культевой вкладки 

Протезирование частичными съемными 

пластинчатыми протезами 

Протезирование съемными бюгельными протезами 

Восстановление зуба штифтовым зубом 

Снятие несъемной ортопедической конструкции 

Восстановление целостности зубного ряда несъемным 

консольным протезом 

Запечатывание фиссуры зуба герметиком 

Сошлифовывание твердых тканей зуба 

Распломбировка корневого канала ранее леченного 

пастой 

Распломбировка корневого канала ранее леченного 

фосфат-цементом/ резорцин-формалиновым методом 

Снятие временной пломбы 

Фиксация внутриканального штифта/вкладки 

Удаление внутриканального штифта/вкладки 

Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной функции протеза 

Изготовление лапки литого зуба 

Изготовление зуба пластмассового простого 

Изготовление литого штифтового зуба 

Изготовление коронки цельнолитой 

Изготовление коронки пластмассовой 

Изготовление коронки металлической штампованной 

Изготовление комбинированной коронки 

Изготовление частичного съемного протеза 

Починка перелома базиса самотвердеющей 

пластмассой 

Починка двух переломов базиса самотвердеющей 

пластмассой 

Изготовление полного съемного пластинчатого 

протеза 

 

 

 

 

1.000р. 

 

1.300р. 

100р. 

200р. 

 

12.000р. 

 

100р. 

 

100р. 

 

300р. 

 

300р. 

 

1.300р. 

 

2.500р. 

 

2.500р. 

 

12.000р. 

40.000р. 

5.000р. 

300р. 

 

4.000р. 

1.000р. 

200р. 

 

300р. 

 

500р. 

50р. 

300р. 

300р. 

 

4.000р. 

300р. 

2.000р. 

5.000р. 

4.000р. 

2.000р. 

3.000р. 

3.500р. 

12.000р. 

 

1.000р. 

 

1.500р. 

 

12.000р. 

 

 

 



 

А23.07.002.053 

 

 

А23.07.002.054 

 

 

 

В01.065.001 

 

В01.065.002 

 

В01.065.003 

 

В01.065.004 

 

В01.066.001 

 

В01.066.002 

 

 

Изготовление коронки бюгельной 

 

 

Изготовление коронки 

металлокерамической(фарфоровой) 

 

 

Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога-

терапевта первичный 

Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога 

терапевта повторный  

Прием (осмотр, консультация) зубного врача 

первичный 

Прием (осмотр, консультация) зубного врача 

повторный 

Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога –

ортопеда первичный 

Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога-

ортопеда повторный 

 

 

4.000р. 

 

 

 

7.800р. 

 

 

 

200р. 

 

100р. 

 

150р. 

 

100р. 

 

200р. 

 

100р. 

 

 

 
                                                                                                                          


